
議案第４７号  

 

 

   調布駅前広場整備工事請負契約  

 

 

 上記の議案を提出する。  

 

 

  令和  ５  年  ６  月２８日  

 

 

               提出者  調布市長  長  友  貴  樹     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

提案理由  

 議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の

規定により，提案するものであります。  

 

 

 



   調布駅前広場整備工事請負契約  

 

 

 調布駅前広場整備工事施行のため，次のとおり請負契約を締結する。  

 

 

１  契 約 の 目 的 調布駅前広場整備工事  

   土工事，排水工事，舗装工事ほか  

２  契 約 の 方 法 総合評価落札方式による制限付き一般競争入札による契  

         約  

３  契 約 金 額 １，１４４，０００，０００円  

４  契約の相手方 調布市小島町２丁目５６番地３  

          林・調和建設共同企業体  

           代表者  林   清  一  

５  工 期 契約締結の日の翌日から  

         令和８年３月６日まで  

         （令和５年度債務負担行為）  



（参 考） 

調 布 駅 前 広 場 整 備 工 事 

入 札 等 結 果 表 

  入札期限 令和５年６月１９日 開札 令和５年６月１９日 

入札参加

業者名 

入札参加業

者所在地 
入札額 

評価点 

評価値 摘要 
価格 技術 

地域貢

献・社 

会性 

林・調和

建設共同

企業体 

調布市小島

町２丁目 

５６番地３ 

円 

 

 

 

 
1,040,000,000 

点 

 

 

 

 
0.26 

点 

 

 

 

 
6.80 

点 

 

 

 

 
8.00 

点 

 

 

 

 
15.06 

総合評価落札

方式による制限

付き一般競争入

札の結果，林 

・調和建設共同

企業体が 

1,144,000,000 

円（消費税及び

地方消費税を含

む。）で落札 

（電子入札案件） 



調布駅前広場整備工事概略図

調布市
グリーンホール

京王相模原線

至
橋本

京王線
至

京王八王子

Ｎ

市
道
南
２
１
号
線

市道南２２号線

市道南２６号線

市道南２０号線

主
要
市
道
３
４
号
線

至
新宿

調布駅

案内図

市道南２９－５号線

 
 

 

調布市総合福祉センター

工事場所
調布市小島町２丁目５０番地先から

布田１丁目３７番地先まで



調布駅前広場整備工事概略図

調布市
グリーンホール

京王相模原線

至　橋本

京王線
至　京王八王子

Ｎ

市
道
南
２
１
号
線

市道南２２号線

市道南２６号線

市道南２０号線

主
要
市
道
３
４
号
線

至　新宿

調布駅

案内図

市道南２９－５号線

Ｎ

配置図　1/1,500

調布駅

市道南２０号線道路幅員 3.95～ 6.00

市
道
南
２
１
号
線

道
路
幅
員
15
.0
0～

82
.2
6

m
m

m
m

市道南２９－５号線

道路幅員 6.00
m

調布市総合福祉センター

工事場所
調布市小島町２丁目５０番地先から
　　　布田１丁目３７番地先まで

douji001
フリーテキスト
－１－





下

ベ
ン
チ

ベ
ン
チ

下

Ｅ

7G
7
1

7G
7
0

下

Ｍ

156ｍ

13
ｍ

38ｍ

60ｍ

82
ｍ

Ｎ

1
0
2
ｍ

177ｍ

58ｍ

平面図　1/750

douji001
フリーテキスト
－２－



工事内容

数量等

土工事 置換工 ２，８４３ ㎡

排水工事 街きょ １１０．３ ｍ

縦断側溝 ３７１．６ ｍ

スリット側溝 １３９．４ ｍ

舗装工事 車道舗装 ３，７３４ ㎡

歩道舗装 ９，１３４ ㎡

縁石工事 分離帯 １４６．５ ｍ

区画線工事 区画線 ７９３．３ ｍ

電気設備工事 道路照明 ５０ 基

道路附属物工事 ベンチ ３３ 基

項目



工事内容

数量等

土工事 置換工 ２，８４３　㎡

排水工事 街きょ １１０．３　ｍ

縦断側溝 ３７１．６　ｍ

スリット側溝 １３９．４　ｍ

舗装工事 車道舗装 ３，７３４　㎡

歩道舗装 ９，１３４　㎡

縁石工事 分離帯 １４６．５　ｍ

区画線工事 区画線 ７９３．３　ｍ

電気設備工事 道路照明 ５０　基

道路附属物工事 ベンチ ３３　基

項目

douji001
フリーテキスト
－３－




